
Contacto

Teléfono +34 926359009
Fax +34 926359205
Correo Electrónico 
ayuntamientopuebladelprincipe@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Castilla la Mancha, 5
(13342) Puebla del Príncipe España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 198/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla del Príncipe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puebladelprincipe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwjGllL7Aa2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: concesión administrativa de uso privativo de vuelo de edificios publicos par ala
instalacion de placas solares

instalación de placas solares para la autosuficiencia energéticaDescripción 
Valor estimado del contrato 107.889,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.546,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.889,39 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.

Plazo de Ejecución
Del 02/11/2023 a las 00:00 durante 3 Mes(es)

Observaciones: aprovechamiento de los vuelos de dos edificios públicos para la generación de electricidad

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plza. Castilla la Mancha, 5
(13342) Puebla del Príncipe España

unico licitador presentado en tiempo y forma, que además cumple con todos los requisitos establecidos en los Pliegos de
Condiciones.

http://www.puebladelprincipe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwjGllL7Aa2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCAE PUEBLA DEL PRINCIPE, S.COOP. DE C-LM
Identificador empresa F09868720
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Motivación

Motivación unico licitador presentado en tiempo y forma, que además cumple con todos los requisitos establecidos en los
Pliegos de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 07/11/2023
Plazo de Formalización Del 13/11/2023 al 13/11/2023

Observaciones: formalización de la concesión administrativa, con indicación de cánon anual, liquidación de ICIO, y
prestación de aval o garantía definitiva del 5%

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dddfb220-40ad-4aa8-93ab-1115feca92da


Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLIEGOS DE CONDICIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Consta en los Pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnugVrWyxmGOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000011950187 |  2023-671508 | Wed, 08 Nov 2023 14:10:45:344 CET 169944892591190385UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rnugVrWyxmGOUi78BmzhOQ%3D%3D

